
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày      tháng    năm 2023  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh mục và phương thức thực hiện cung cấp 

sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi năm 2023 cho các Công ty 

TNHH một thành viên khai thác công trình thủy lợi Thanh Hóa 

 

CHỦ TỊCH UBND TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thủy lợi ngày 19/6/2017; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 129/2017/NĐ-CP ngày 

16/11/2017 quy định việc quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng 

thủy lợi, số 32/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 quy định giao nhiệm vụ, đặt hàng 

hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công sử dụng ngân sách nhà nước từ 

nguồn kinh phí chi thường xuyên; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 7480/STC-TCDN ngày 

23/12/2022 về việc phê duyệt danh mục và phương thức thực hiện cung cấp sản 

phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi năm 2023 cho các Công ty TNHH một thành 

viên khai thác công trình thủy lợi Thanh Hóa. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt danh mục và phương thức thực hiện cung cấp sản phẩm, 

dịch vụ công ích thủy lợi năm 2023 cho các Công ty TNHH một thành viên khai 

thác công trình thủy lợi Thanh Hóa như sau: 

- Danh mục: Sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi do Công ty TNHH MTV 

Sông Chu, Công ty TNHH MTV Thủy lợi Bắc Sông Mã và Công ty TNHH 

MTV Thủy lợi Nam Sông Mã cung cấp. 

- Phương thức thực hiện: Giao nhiệm vụ. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

- Giao Sở Tài chính ban hành văn bản giao nhiệm vụ cung ứng sản phẩm, 

dịch vụ công ích thủy lợi và các chỉ tiêu kế hoạch tài chính năm 2023 cho 03 Công 

ty TNHH một thành viên khai thác công trình thủy lợi Thanh Hóa tại Điều 1 trước 

ngày 31/3/2023. 



2 

 
 

- Từ năm 2024, các Công ty TNHH một thành viên khai thác công trình thủy 

lợi căn cứ quy định hiện hành và tình hình thực tế gửi hồ sơ đề xuất phương thức 

thực hiện cung cấp sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi về Sở Tài chính trước 

ngày 31/10 của năm trước để tham mưu trình Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Nông nghiệp 

và PTNT; Chủ tịch Hội đồng thành viên Công ty TNHH MTV Sông Chu, Chủ 

tịch các Công ty: TNHH MTV Thủy lợi Bắc Sông Mã, TNHH MTV Thủy lợi 

Nam Sông Mã và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c); 

- Lưu: VT, NN.  
 

 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

Lê Đức Giang 
 


		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-12T13:30:19+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-12T14:20:02+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-12T14:20:12+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-12T14:53:09+0700




